CXVII

167

nō potest. Sed cor hominis capax est summi boni. ergo nullo alio illo maiore potest impleri. sed cū summū bonū sit infinitum omne bonū illi pparatum est quasi nullū. ergo cor hominis est illi infiniti boni capax. sic certū est q̄ impleri nullo alio bono possit. Item cū natura nō patiat̄ aliquid esse vacuū. q̄ summo bono non plenū. laborat attrahere q̄cūq; tempale bonū. ne remaneat vacuū. Sed q̄ omne q̄ attrahit est quasi punctū sue capacitati pparatū dum ad repletionē sui argentum vel aurum attrahit. quasi se inuenit vacuum et nunq; plenū. et ideo nō quiescit sed semp̄ alia querit. et hec est ratio q̄ auari nō possunt quiescere. q̄ cum vacuitas q̄ est in eis semp̄ naturaliter repleti cupiat nec adquisitis repleti valeat. ideo appetitus ad q̄rendi nō cessat. sed semp̄ ad alia q̄rēda festinat. hec est ratio q̄ pecuniarij q̄si sunt oēs auari. Quia sicut locus aliquis vacuus dum aquā ad sui repletionē recipit quā diu plenus non fuerit aquā locis collaterabilib; non refundit. Et sic videt̄ q̄ dum pluit terra p̄ saturabit. postea discurrere ad p̄es alias aquas sinit. Sic avarus q̄ repleti cupit cū repleti nō possit alijs que p̄gregat non effundit. **S**ecundo sunt alie diuitie que sunt sp̄iales longe his meliores. et diuitie tales sūt dona et virtutes. his em̄ diuitijs diuites sunt qui diuitias p̄prias p̄pter xp̄m continent. Unde d̄r̄ Ec̄c̄. Est dives in sp̄itualibus cū nihil habeat sc̄z in temporalibus. et est pauper in temporalib;. cū in multis diuitijs sit. sc̄z in sp̄ialibus. He em̄ diuitie non sunt vane non sunt false. nō sūt nocive sed sunt p̄ciosae. per quas emitur sublimatio eterne glorie. Ep̄b̄. i. Nō cesso gratias agere semp̄ memoriā vestri faciens in orationib; meis. vt deus et pater glorie det vobis sp̄m̄ sapientie. et illuminet oculos cordis vestri vt sciatis que sint diuitie glorie hereditatis ei; i sanctis id est que sunt ille diuitie p̄ quas adquiret

gloriosa hereditas. et hoc est quod dicit̄. Ia. ij. Nonne d̄s elegit pauperes in hoc mundo. diuites in fide et operib; bonis. et heres regni. quod repromisit diligentib; se. Virtutes ergo sunt vere diuitie quib; homo in vita ornatur. in morte iuuatur. et post mortem ad regnū eternitatis perducit. Non vt pecunie in necessitate deserunt. Non vt ille decipiunt siue fallunt. sed quidquid homini p̄mittit̄ impendit̄ et plus in infinitū. Et ergo habeant̄ he diuitie. omnes alie sunt in paupibus expēdende. **T**ercio sunt alie diuitie que dicunt̄ eternales. que sicut sunt excellentiores et omnibus sublimiores. sic sunt eternaliter p̄manentes. Nunq; suam excellentiam p̄mutantes. mirū est em̄ valō q̄ auari has diuitias non appetunt. et q̄ p̄ his adquiredis sua omnia nō expēdūt. Nullus em̄ est mercator qui non libenter daret cuprum vel auricallū. vt reciperet aurum. et qui non impenderet stannum vel plumbū. vt pro istis haberet argentū. Quid igit̄ est q̄ dare nō volunt lutum p̄ bono summo vanū pro vero transitorio p̄ eterno. et vile modicum pro immenso. He sunt em̄ diuitie quas fidelibus optat̄ ap̄t̄us. **M**at̄. iij. Domin; implet omne desiderium vestrū sp̄m̄ diuitias suas i gloria. **P**sal̄ Gloria et diuitie in domo ei; id est diuitie gloriose. Unde ipse dicit̄. **P**rouer. viij. Nec sūt diuitie et gloria. Ad has nos christus perducet.

Dñica. xix. sermo. **Lx. viij.** **A**ntifone fili remittantur tibi peccata tua. **M**at̄. ix. Paralysus est lesio partis humani corporis cum priuatione motus et sensus et fit aliquādo ex infirmitate p̄stringente quādoq; ex humore opilante. quādoq; ex calore p̄flumante. et in nervos sensibiles p̄pungente. quāq; fit ex vulnere nervos incidente. vel diuidēte ex his em̄ omnib; causis denegat̄ transitus.

A 3